
 

                 KARLOVARSKÝ KRAJ 
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR INVESTIC  

 

 

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

Název zadavatele:  Karlovarský kraj 

Sídlo: Závodní 353/88 

 360 06 Karlovy Vary 

IČO: 70891168  

Č. j.: KK/2357/IN/22  

Vyřizuje:  Ing. Zora Bolková 

 

 

Vysvětlení/doplnění zadávacích podmínek č. 1 

 
v souladu s ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

veřejné zakázky 

 

„Strategie informační a komunikační technologie Karlovarského kraje“ 
 

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P22V00000281 

 

Dne 26. 4. 2022 obdržel zadavatel veřejné zakázky „Strategie informační a komunikační technologie 

Karlovarského kraje“ žádost o vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek v následujícím 

znění: 

 

Dotaz č. 1: 

Dle článku 6, odstavec C) bod a) výzvy k podání nabídky požaduje zadavatel k prokázání kritérií 

technické kvalifikace uchazeče předložení seznamu minimálně 5 služeb/projektů za poslední 4 roky 

před zahájením výběrového řízení. Oproti tomu v bodu 5) čestného prohlášení ke splnění některých 

kvalifikačních předpokladů je uveden požadavek na prokázání minimálně 6 významných 

služeb/projektů v posledních 3 letech.  Prosíme tedy Zadavatele o objasnění výše uvedeného rozporu 

mezi požadavky na prokázání kvalifikace. 

Dotaz č. 2 

Uchazeč by rád znal důvod, proč se v požadavcích na prokázání kritérií technické kvalifikace rozlišuje 

informační koncepce a ICT/IT strategie. Dle názoru uchazeče a dle Národního architektonického rámce 

a doporučení v něm uvedených se jedná o dokumenty se stejným účelem použití. Prosíme Zadavatele o 

objasnění. 

Dotaz č. 3 

V článku 6, odstavec B) výzvy požadavek na pověření k provádění atestací pro stanovení shody 

dlouhodobého řízení informačních systémů veřejné správy s požadavky podle zákona 365/2000 Sb., o 

informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů. Dle § 4 vyhlášky č. 

530/2006 Sb. atestační středisko posuzuje mj. úplnost informační koncepce, což by z povahy věci neměl 

být jeden a ten samý subjekt, který koncepci vyhotovil. Takto zadané požadované plnění se proto zdá 

být v rozporu se zákonem č. 365/2000 Sb. a souvisejícími vyhláškami. Tuto referenci mohou doložit 

pouze subjekty disponující platným pověřením k výkonu atestací vydanou MV ČR.  V ČR existují pouze 

4 subjekty (viz webové stránky Ministerstva vnitra) které tímto pověřením disponují. Dle našeho názoru 

by atestační středisko informační koncepci/dlouhodobé dobé řízení nemělo vytvářet a zároveň jí 

kontrolovat/atestovat). Domníváme se, že tento požadavek je pro uchazeče diskriminační a může značně 

omezovat hospodářskou soutěž.  

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


 

                 KARLOVARSKÝ KRAJ 
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR INVESTIC  

 

 

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

Dotaz č. 4  

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje předložení zakázek na zpracování ICT 

nebo IT strategie pro územně samosprávné celky. Uchazeč se domnívá, že Informační koncepce ČR je 

závazná pro všechny státní orgány a orgány územních samosprávných celků které § 1 odst. 1 zákona o 

ISVS souhrnně označuje pojmem orgány veřejné správy, s výjimkou zpravodajských služeb.  

Domníváme se, že omezení kritérií technické kvalifikace jen na územně samosprávné celky jde proti 

smyslu Informační koncepce České republiky, a tedy tento požadavek je pro uchazeče diskriminační a 

může značně omezovat hospodářskou soutěž. 

 

Zadavatel poskytuje v souladu s ust. § 98 ZZVZ toto vysvětlení zadávacích podmínek: 

 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel napravuje chybu opravenou přílohou č. 2) Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace, kde 

uvádí do souladu s Výzvou požadavky na prokázání technické kvalifikace (seznam minimálně 5 

služeb/projektů za poslední 4 roky před zahájením výběrového řízení). 

 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Zadavatel souhlasí s tím, že v případě informační koncepce a ICT/IT strategie jde o dokumenty se 

stejným účelem, proto upravuje v tomto smyslu podmínky pro prokázání technické kvalifikace. 

 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Zadavatel přehodnotil svůj požadavek na pověření k provádění atestací a tento svůj požadavek na 

prokázání profesní způsobilosti vypouští. 

 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Zadavatel upravuje svůj požadavek na prokázání technické kvalifikace tak, že zpracování informačních 

koncepcí či ICT/IT strategií mohlo být prováděno pro jakékoliv orgány veřejné správy. 

 

V souvislosti s těmito vysvětleními/změnami zadavatel nahrál novou Výzvu, stejně jako přílohu č. 2) 

Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace a přílohu č. 3) Formulář - Seznam členů realizačního týmu 

(příloha k čestnému prohlášení k prokázání kvalifikace). 

 

Zadavatel zároveň prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 19. 5. 2022 do 9:00 hod. 

 

 

 

Karlovy Vary 28. 4. 2022 

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz

